

RECEBEMOS DE ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 23/03/2023 - DEST. / REM.: ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME - VALOR TOTAL: R\$ 2.853,58		NF-e Nº 000048218 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 000048218 fl. 1 /2</div> <div>SÉRIE 001</div>		<div></div>	
ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA		EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA - CEP:55040-120 - CARUARU - PE TEL: 3623-1822		CHAVE DE ACESSO 2623 0304 7906 5600 0378 5500 1000 0482 1819 6513 5741	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS				126230025440682 23/03/2023 19:18:08	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
087810603				04.790.656/0003-78	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME			CNPJ / CPF 15.364.347/0001-90		DATA DA EMISSÃO 23/03/2023
ENDEREÇO R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 55490-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 24/03/2023
MUNICÍPIO ALTINHO	FONE / FAX (81)9953-6567	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 048318450		HORA DA SAÍDA 19:18:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF 15.364.347/0001-90	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 - PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 55490-000
MUNICÍPIO ALTINHO		UF PE	TELEFONE / FAX

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	21/04/2023	951,20	002	19/05/2023	951,19	003	16/06/2023	951,19			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.337,04	VALOR DO ICMS 240,67	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 916,98	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.853,58
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.853,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
			0 - REMETENTE		CLU5E24	PE	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
18			18		249,288		246,804

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
26496	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 15L PEROLA IQUIN VBCFCPSTRET: 279.39 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 2.79	32091010	060	5405	LT	4,00	87,83	351,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31471	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 15L ANDORINHA IQ VBCFCPSTRET: 349.23 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 3.49	32091010	060	5405	LT	5,00	87,83	439,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11530	LACA SELADORA INCOLOR 900ML IQUINE VBCFCPSTRET: 209.93 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 2.10	32089021	060	5405	UN	6,00	27,15	162,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10312	ESM SINT SR DIALINE 900ML MAR TAB IQUINE VBCFCPSTRET: 159.82 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.60	32081010	060	5405	UN	6,00	34,96	209,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NUMTRANS: 102341732//NUNPED: 262001403//CONDPAG: 237A - 28/56/84 DIAS//FANTASIA: IJ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES//NUMCAR: 10270331//VENDEDOR: 262 VALDEMAR DE BARROS DA SILVA FILHO//Total aproximado de tributos: R\$: 916.97 Fonte: IBPT vFCPST: 0//R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS91//EXCLUSO DO ICMS NA BASE DE CLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N. 08001080320194058003 DE 01/04/2019 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CALCULO R\$ 240. 67//EMPRESA CREDENCIADA NO BENEFICIO PRODEPE CONFORME DEC. N 51.713/PE DOE 29/10/21	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA

EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA -
CEP:55040-120 - CARUARU - PE
TEL: 3623-1822

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000048218 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
2623 0304 7906 5600 0378 5500 1000 0482 1819 6513 5741

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230025440682 23/03/2023 19:18:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

087810603

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.790.656/0003-78

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
22392	FITA DUP FACE 12X2 ADERE PERC.PARC.FCI: 0 - N. FCI: AEB1CDD3-1D4F-4801-A3BF-2B74094B4F46	35069190	000	5102	UN	6,00	7,00	42,01	0,00	42,01	7,56	0,00	18,00	0,00
26755	LONA PT E BR 4X100 48KG P/SILO LONAX	39202019	000	5102	MT	100,00	8,78	877,55	0,00	877,55	157,96	0,00	18,00	0,00
4541	ALIC BICO MEIA CANA 6 TRAMONTI	82032010	000	5102	UN	2,00	20,19	40,38	0,00	40,38	7,27	0,00	18,00	0,00
30699	ADAP SOLD P CX 50MMX1 1/2 FORTLEV	39174090	060	5405	UN	30,00	11,78	353,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30324	BOTA PVC BR N44 S/F C MED PEGA FORTE	64029190	000	5102	PR	3,00	41,90	125,70	0,00	125,70	22,63	0,00	18,00	0,00
30321	BOTA PVC BR N40 S/F C MED PEGA FORTE	64029190	000	5102	PR	4,00	41,90	167,60	0,00	167,60	30,17	0,00	18,00	0,00
30325	BOTA PVC BR N39 S/F C MED PEGA FORTE	64029190	000	5102	PR	2,00	41,90	83,80	0,00	83,80	15,08	0,00	18,00	0,00